

**RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 42.705.028/0001-74**



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA-CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.28.01**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	OLEO LUBRIFICANTE 0W20 SINTETICO GASOLINA/FLEX	DULUB	540	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 16.200,00
2	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO GASOLINA/FLEX	DULUB	1440	LITRO	R\$ 29,00	R\$ 41.760,00
3	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 GASOLINA/FLEX	DULUB	640	LITRO	R\$ 29,00	R\$ 18.560,00
4	AGUA DESMINERALIZADA	SÃO MIGUEL	2500	LITRO	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
5	FLUIDO DE FREIO DOT 3	BOSCH	117	LITRO	R\$ 27,00	R\$ 3.159,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT 4	BOSCH	117	LITRO	R\$ 33,00	R\$ 3.861,00
7	GRAXA AZUL	ENGRAX	1100	QUILO	R\$ 40,00	R\$ 44.000,00
8	GRAXA PARA ROLAMENTOS	DULUB	1100	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 27.500,00
9	OLEO 90	DULUB	620	LITRO	R\$ 27,90	R\$ 17.298,00
10	OLEO ATF	DULUB	1060	LITRO	R\$ 22,00	R\$ 23.320,00
11	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 10W30 API CI CH-4	DULUB	300	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
12	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 50 CAT TO-4	DULUB	200	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
13	OLEO HIDRAULICO 68	DULUB	600	LITRO	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
14	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMISSINTETICO (GASOLINA)	DULUB	180	LITRO	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
15	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 DIESEL	DULUB	9720	LITRO	R\$ 18,00	R\$ 174.960,00
16	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTETICO (DIESEL)	DULUB	960	LITRO	R\$ 29,00	R\$ 27.840,00
17	OLEO SAE 20W40	DULUB	500	LITRO	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
18	OLEO SAE 80W90	DULUB	300	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 MOTO	DULUB	120	LITRO	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
20	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 GASOLINA	DULUB	150	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
21	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	DULUB	960	LITRO	R\$ 26,00	R\$ 24.960,00
22	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 DIESEL	DULUB	240	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
23	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 MOTO	DULUB	24	LITRO	R\$ 21,75	R\$ 522,00
24	SAE 40 DIESEL	DULUB	240	LITRO	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00

**RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 42.705.028/0001-74**



25	ADITIVO RADIADOR	ORBI	580	LITRO	R\$ 10,00	R\$ 5.800,00
26	OLEO SAE 5W30 GASOLINA	DULUB	240	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
27	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO GASOLINA/FLEX	DULUB	240	LITRO	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 535.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS).**

**DECLARAÇÕES:**

- 1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- 2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- 3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- 4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- 5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- 6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação.

**PROPONENTE: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**ENDEREÇO: RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935, SALA 3, CENTRO, ITAPAJÉ-CE.**  
**CNPJ: 42.705.028/0001-74**  
**E-MAIL: [ribeiroconstrucoes664@gmail.com](mailto:ribeiroconstrucoes664@gmail.com)**  
**TEL: 85991387291**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

Itapajé-CE, 19 de Junho de 2023.

  
RAMON ROCHA RIBEIRO  
CPF N° 052.788.983-05  
SÓCIO PROPRIETÁRIO